OHKOAOIM'MKA

CneunannsnpoBaHHbI GOHA LLEeNeBOro KanuTtana

F[OO0OBOUW OTYET
3A 2024 on

AHpayMeHT — DoH[, LeneBoro Kanmrana, opraHn3oBaHHbIN cornacHo A3 o o1 30.12.2006 N 275-P3 (pen. ot
14.07.2022) «O nopagke dopMmnpoBaHUAa 1 UICNOb30BaHMA LIESIEBOr0 Kanutajaa HEKOMMEPYECKNX OpraHu3aunm»



http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_64939/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_64939/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_64939/

Erenns MNCCUNA OHKOJ10I MKW

BN [1OMOrATb B3POC/IbIM
N TEM, KTO O HUX
3ABOTUTCH

BnarotBopuTenbHbI pOHAO BCECTOPOHHEN NOOAEPXKKN U HABUraLKn
B3[POC/IbIX OHKOMALMEHTOB N X bnn3kmnx «OHKOTOrMKa» NoMoraeT rno BCeW
CTpaHe 1 Ha nboun ctagnn gnardo3a. PoHp ocHoBaH 13 ntoHa 2019 ropa.

BUObl MOMOL

OINMMATA MEAOMOMOLWU

® BTopoe MHeHune ® Ob6cnepoBaHUA Mepn. nspenus ® Peabunutauusa
KOHCVYJIbTALUNN
® Hasurauyus ® [lNcuxonor OHKOMEeNT (paBHbIN MO ONbITY) ® KOpuct

® Bonpoc Bpauy ® Kapbepa ® OHkonpodunakTmka ® OHKOEPTUNBHOCTDb

Mo OOEPXKA

OHkonauuneH]
BPoccun =

Takcm ® lNpoxuBaHue ® [poez3n ® 3aboTta 1 nomoub No gomMy

@® [lponoykTbl ® [(lepeBo3Ka neXxadnx naumeHToB ® Ckngkmy napTHepoB
z 2 ﬂ OT4eT «CocTosiHue PORY P ynaprrep

OHKOJ1OrM4ecKom

[MpnynHa cMEPTHOCTU NOMOLLI HaCENEHUIO
B Poccuu Poccuun B 2023 rogy»

CoobuwecTtBo knmeHToB poHaa «Cnepymn 3a MHONY



https://oncology-association.ru/wp-content/uploads/2024/06/sop-2023-elektronnaya-versiya.pdf
https://oncology-association.ru/wp-content/uploads/2024/06/sop-2023-elektronnaya-versiya.pdf
https://oncology-association.ru/wp-content/uploads/2024/06/sop-2023-elektronnaya-versiya.pdf
https://oncology-association.ru/wp-content/uploads/2024/06/sop-2023-elektronnaya-versiya.pdf

KJTIOHEBDBIE OOCTV>XKEHUA SASTIET

19 OOO"‘ 124 OO0+ 130+ 4

Bnpos nomoLwun [MapTHepoB [Mpe3naeHTCKux
B3pocnbiM 1 nx bnmakum nomornm OKa3aHo PoHpa rpaHTa BblUrpanu

[Mobepgutenb npemMun «Jly4vwime coumanbHble
npoekTtbl Poccun 2023»

6-e mecTo B pentmnHre RAEX no npo3pa4yHocTu
bnarorBopuTenbHbix HKO

[MpoeKT no pacwmnpeHnto KoHcynbTauMoHHOro

MNP NOOAOEPXKE
’ e EHTCKIX LeHTpa sowen B Ton-100 ny4Lmx npoexKToB

FPAHTOB PoHpa npe3ngeHTCKuX rpaHToB 3a 2023 ropg,




OQHOAYMEHT «OHKOJ10T MKA»

LLE/Tb — PASBUTUE ®PUHAHCOBOW YCTONYUMBOCTU N PEATT3ALINA

MACLUTABHbIX MPOEKTOB ®OHOA: MOOOEP>XKA 1 OBYHYEHUE BPAYEW,
A TAKXXE PACLLULMPEHUWE TTOMOLWM JTiogAM C OHKO3ABOJIEBAHUNAMMW.

CTPYKTYPA YITPABJTIEHUNA

MWPOCJTIABA
CEPINEEHKO

Yypegutenb un lNpe3ngeHT

Bb® «OHkonorukax, Npepcenarennb
NMoneunTtenbckoro coBeTa
OHpaymeHTa «OHKonornka,
executive-koyu

Mobepwvna pak B 2017 .

< TPUHOUKO

B HacToquee Bpems cpencTea
PLIK HaxogaTcsa nog ynpaBneHnem
YKTPUHDPUKO

OCKAP
PAUWVH

MNMpepncepnatenb NonevynTenbckoro
coBeTa b® «OHKonormka», YneH
Moneuntenbckoro CoBeTa
OHpaymeHTa «OHKONornka»

He paBHOAQYLLEH K TEME OHKOMOrnmn

SO JIET

OnbiT paboTbl B chepe
yrpaBfieHNsa aKTMBaMu

AJTEKCEW
’ HEMKOB

Ex-pykoBoauTenb TOProenm HedTbio
«Shell», yneH MoneynTenbckoro
coBeTa b® «OHKonormka», 4neH
CoBeTta HpgaymeHTa «OHKoONnormka»

CTOonKHynNcs c pakoM B CEMbe

A.ESG

MepBbI B Poccum ESG-
PEVNTUHT yripaBnsoLwen
KOMMNaHun

NJ1bA
TPYXAHOB

OcHoBaTenb 1 reHepanbHbIi
anpekTop KNMMHUKN «<KNT» B KypKkuHo,
ocHoBaTenb koMnaHum «beka PYCs,
yneH None4ynTtenbckoro coeeTa
OHpaymeHTa «OHKonornka»

He paBHOOYWEH K TEME OHKOJIOI'MAN

A |RU.AM|

PentunHr AO «Ynpasnstouias
Komnanuna TPUHPUKO»

IlaTa ocHoBaHuA

26.01.2022

KCEHWA
COYHEBA

Ounpektop CPOLK «OHkonormka,
PykoBoguTenb KOpnopaTMBHOIO
¢daHppan3nHra, acCUCTEHT
npesnpgeHTa PoHA

CTonkHynacb C pakoM B CEMbE

A

PentuHr AO «YnpaBnsiouias
Komnanua TPUHPUKO»



KAK PABOTAET
OQHOAYMEHRHT?

@

[loHOp oenaet B3HOC
B DHOayMeHT «OHKonoruka»»

@ ©,

AHpayMeHT nepepaet e ° N3 nony4eHHbIX cCpencTs
NOXXepTBOBaHME OHpayMeHT pUHaAHCUpYeT
B yNpaBnsoLy0 KOMMaHUKO0 npoekTbl PoHaa «OHKOoNornka»

YK nHBecTnpyeT Nony4YeHHbIe
cpencTBa M nepenaeT NoSTy4YEHHbIN
OT ynpaBneHns Kanntasnom goxon
B DHOAYMEHT

KPUTEPN OTBOPA NMPOEKTOB

‘ Nmetowme 6onbluon counanbHbin 3pdekT

Honrocpo4Hble ’ MacwTtabupyemsbie



AOAVNHAMUWKA SQHOAYMEHTA

CTOMMOCTb YNCTbIX aKTUBOB

25 MIH

20 MnH

15 MnH

10 MmnH

5 MnH

3042931P

2022

10940599 P

2023

20488954 P

2024

‘ CTouMOCTb YNCTbIX aKTUBOB Ha KoHew, 2022 ropa
‘ CToMMOCTb YNCTbIX aKTUBOB Ha KoHew, 2023 roga

‘ CTonmMoCTb YMCTbIX aKTMBOB Ha KoHew, 2024 roaa



NJOXOOHOCTDb

20%

15%

10%

o9%

0,85%

8,90%

17,77%

2022

2023

2024



CTPYKTYPATIOPT®EJIA

Ha 31.12.2024

® [leno3uTbl

® Kopn. obnuraunmn ¢ puKcnMpoBaHHbIM KYyNOHOM
® Kopn. obnuraunu ¢ nnasaroLWnM KynoHOM

® CyobekTbl PP

® 093

46%

29%

20%

3%

2%



ONHAMWKA NMOPT®PEJIA
C MOMEHTA OCHOBAHWNA

73.83%

— [lOpTOEND = === WNHAOEKC Mocbupxxmn 0P3

Haekc Mocbup)xmn KopnopaTuBHbIX obnurayum



KAKSHOAYMEHT NOMOXKET PELLUATDb
MPOBJIEMbI OHKOINMALMMEHTOB B CTPAHE

Mpwn pa3amepe aHpgaymeHTa B 500 mnH P n cpepgHen poxogHocTtn 21% B rog — goxopa bynet coctaBnatb 105 mnH £,
N3 KOTopbiX 78,75 MnH P byaeTt pacxogoBaTbCA HA NPOEKTbI, OCTaNIbHOE PENHBECTUPOBATbLCA

,D,ﬂﬂ KITMEHTOB Biogxet 56 mnH £/rog HPOCBELU,EH NE Biogxer 22,5 mnH £/rog,

O O
[OPAYAA JIMHUNA NMHDPOPMALIMOHHbIN MOPTAI
JHOaymMmeHT byneT nokpbiBaTb 100% 3aTpart, 4To N03BONUT Mwuccusa noptana — npodunakTmka
YBENMNYNTb MPOMNYCKHYO CNOCOOHOCTbL NMHNKN B 4 pa3ac 300pPp0BbS U UHPOPMUMPOBaAHUE
4000 3BoHkoB 0o 16 000 3BOHKOB B MecCHL. O paHHEN OUarHOCTUKE.

O
PABHOE KOHCYJIbTUPOBAHWE OBbYHEHWE OTUKE

KonunyecTtBo KoHcynbTaunn yesenndnutcs B 10 pas go 75 000 OHKOJIOIOB
B ro, KOHCynbTauun. SHOayMeHT NOKPbIBAET MOJIHOCTbIO 5 meponpuatnmn n oby4veHune
CTOMMOCTb MPOEKTA. 20 Bpayen exxerogHo.
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4TO CTAHET C BALLWNMM NMNO>XXEPTBOBAHUVEM
B OHOAYMEHT OHKOJ10I KA, NMPMEPDI

CYMMA BKJTAOA AOXOOHOCTb [lpu cTtaBke 21% YTO NMO3BOJINT ExerogHo

30 000 000 P 6 300 000 P 2 Mmecsua paboTbl rops4en NNHUWN,

cocToAawen n3 35 yenosek

20 000 000 P 4 200 000 ¥FP 1 rop, nopoep>xku IT-uHppacTpyKTypbI

10 O00 000 P > 100 000 P 13 OO0 KoHCcynbTaLM PaBHbIX

KOHCYJ1bTaAHTOB

5 000 000 P 1 050 000 P 12 Bpauen-oHKoNoros NpoxoaaT

oby4yeHune no aTunke

N



KOHTAKTDI

MWPOCJIABA CEPIN'EEHKO

YupeouTtenb u lNpe3sngeHT bP «OHKoNormka,
NMpencepatenb Coseta PoHAa, lNpencenartennb
[Mone4ynTenbCKOro coBeTa aHOayMeHTa
«OHKONorunka», ncnxoaHannTuyecKkmnm
executive-koy4

miroslava.sergeenko@oncologica.ru

iyl [m
> i

rriﬁt @sergeenko_miroslava
C e
[ AL

[opsYvaa nuHna pna bnaroTBopuTenemn

8 800 350 5713

EKATEPVHA COYHHEBA

PykoBoguTenb YacTHOro ¢paHppansmnHra,
rPaHTOB 1 NOAOEPXKKA 3HOAYMEHTA,
accucteHT lNpes3npgeHta PoHOa

ekaterina.sochneva@oncologica.ru

+7 916 229 08 70

I'opﬂqaﬂ JIMHNA ONA KITMEHTOB

8 800 350 57 85

CTpaHunua SHgayMeHTa

ONCOLOGICA.RU
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